
日 理 協 2 0第 1号 

2020年４月１日 

都道府県理学療法士会 

会長・担当者 各位 

公益社団法人日本理学療法士協会  

担当業務執行理事・副会長  森本 榮 

（公印省略） 

                     

高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施の推進に向けた対応について 

（ご協力のお願い） 

 

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施への対応につきましては、３月31日の

協会事務連絡（日理協19第602号）におきまして、半田会長から都道府県士会宛にご協力の

お願いをさせていただいたところ、具体的な内容につきましては、別途、担当業務執行理事

から改めてお願いをさせていただくことにしておりました。 

つきましては、別紙「行政への渉外活動実施報告について」をご確認いただき、必要事項

について指定のWEBからご回答いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、参

考資料として、「日本理学療法士協会・都道府県理学療法士会の対策」および「高齢者の保

健事業と介護予防の一体的な実施の手引き（都道府県士会用）」を添付いたします。その他

の一体的実施に関連する資料につきましては、下記のOffice365 共有サイトシェアポイン

トにまとめていますので、ご活用いただければ幸甚です。なお、資料等につきましては、推

進リーダーを取得されている会員の皆様にも協会からメールで共有をさせていただきます。 

年度初めのお忙しい中、大変お手数をおかけしますが、本事業の趣旨と重要性をご賢察い

ただき、ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

【Office365 共有サイト シェアポイントURL】 

日本理学療法士協会_職能課 

（参考となる資料）高齢者の保険事業と介護予防の一体的な実施の推進（都道府県士会共有） 

https://japanpt.sharepoint.com/:f:/s/Office-

occupational_ability/Eoa6ndxpBoZPtAum0qfyTukBcsbp--1s3ZBU2wIlVvsVww?e=WGUPoK 

 

＜本件に関するお問い合せ先＞ 

公益社団法人日本理学療法士協会 職能課 

電話：03－6804－1440 (職能課・生涯学習課直通) 

担当：石田、佐々木 shokuno@japanpt.or.jp  

https://japanpt.sharepoint.com/:f:/s/Office-occupational_ability/Eoa6ndxpBoZPtAum0qfyTukBcsbp--1s3ZBU2wIlVvsVww?e=WGUPoK
https://japanpt.sharepoint.com/:f:/s/Office-occupational_ability/Eoa6ndxpBoZPtAum0qfyTukBcsbp--1s3ZBU2wIlVvsVww?e=WGUPoK
mailto:shokuno@japanpt.or.jp

